Japan Advanced Institute of Science and Technology
JAIST Repository
Title
北陸先端科学技術大学院大学　共有計算サーバ使用成
果報告 2022
Author(s) 本郷, 研太; 宮下, 夏苗; 井口, 寧
Citation

ステムにより，利用者自身で仮想サーバを自由に構築し，教育研究に利用可能とすることで，本
学の教育研究における多様な要求に柔軟に対応可能なシステムを提供できるものと期待してい
る．
参考文献
[1] 佐藤 理史(編), ”JAIST における超並列関連研究：1992 年度-1993 年度”, 北陸先端科学技術
大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム,IS-TM-94-0001, (1994)．
[2] 佐藤 理史(編),”JAIST における超並列関連研究：1994 年度-1996 年度”, 北陸先端科学技術
大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム,IS-TM-97-3, (1997)．
[3] 佐藤 理史(編),”JAIST における超並列関連研究(1997 年度)”, 北陸先端科学技術大学院大学
情報科学研究科テクニカルメモランダム,IS-TM-98-1, (1998)．
[4] 林 亮子(編),”JAIST における並列計算機および計算サーバ利用研究(1998 年度-2000 年
度)”, 北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム,IS-TM-
6
2002-003, (2002)．
[5] 林 亮子(編),”JAIST における並列計算機および計算サーバ利用研究(2001 年度)”, 北陸先
端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム,IS-TM-2002-004, (2002)．
[6] 林 亮子(編),”JAIST における並列計算機および計算サーバ利用研究(2002 年度)”, 北陸先
端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム,IS-TM-2003-001, (2003)．
[7] 林 亮子(編),”JAIST における並列計算機および計算サーバ利用研究(2003 年度)”, 北陸先
端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム,IS-TM-2004-002, (2004)．
[8] 林 亮子(編),”JAIST における並列計算機および計算サーバ利用研究(2004 年度)”, 北陸先
端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム,IS-TM-2005-001, (2005)．
[9] 太田理，尾崎 泰助，佐藤 幸紀(編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使用成
果報告 2007”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム，
IS-TM-2008-002, (2008)．
[10] 太田理，尾崎 泰助，佐藤 幸紀(編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使用成
果報告 2008”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム，
IS-TM-2009-001, (2009)．
[11] 太田理，尾崎 泰助，佐藤 幸紀(編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使用成
果報告 2009”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム，
IS-TM-2010-001, (2010)．
[12] 尾崎 泰助，佐藤 幸紀(編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使用成果報告
2010”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム，IS-TM-
2011-001, (2011)．
[13] 佐藤 幸紀, 尾崎 泰助 (編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使用成果報告
2011”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム，IS-TM-
2012-001, (2012)．
[14] 佐藤 幸紀， 尾崎 泰助 (編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使用成果報告
2012”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム，IS-TM-
2013-001, (2013)．
[15] 佐藤 幸紀， 宮下 夏苗, 尾崎 泰助 (編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使
用成果報告 2013”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダ
ム，IS-TM-2014-001, (2013)．
[16] 宮下 夏苗, 井口 寧 (編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使用成果報告
2014”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科テクニカルメモランダム，IS-TM-
2015-001, (2014)．
7
[17] 井口 寧, 本郷 研太，宮下 夏苗 (編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使用
成果報告 2015-2016”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科・情報科学系 テク
ニカルメモランダム，IS-TM-2018-001, (2018)．
[18] 本郷 研太，辻 誠樹, 宮下 夏苗, 井口 寧, (編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サ
ーバ使用成果報告 2017”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科・情報科学系 テ
クニカルメモランダム，IS-TM-2018-002, (2018)．
[19] 本郷 研太，辻 誠樹, 宮下 夏苗, 井口 寧, (編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サ
ーバ使用成果報告 2018”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科・情報科学系 テ
クニカルメモランダム，IS-TM-2019-001, (2019)．
[20] 本郷 研太，辻 誠樹, 宮下 夏苗, 井口 寧, (編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サ
ーバ使用成果報告 2019”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科・情報科学系 テ
クニカルメモランダム，IS-TM-2020-001, (2020)．
[21] 本郷 研太，宮下 夏苗, 井口 寧, (編)，”北陸先端科学技術大学院大学 共有計算サーバ使用
成果報告 2020”，北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科・情報科学系 テクニカル
メモランダム，IS-TM-2021-001, (2021)．
8
2．情報科学分野の計算サーバ利用研究
9
物質科学シミュレーションとマテリアルズ・インフォマティクス